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Dwójka zbiera na ławeczkę Stefana Żeromskiego
2022-05-05

Pisarz Stefan Żeromski przysiądzie na ławeczce w Szkole Podstawowej nr 
2 w Konstancinie-Jeziornie. Placówka prowadzi internetową zbiórkę 
pieniędzy na zakup gipsowego odlewu postaci swojego patrona oraz 
wykonanie drewnianego siedziska. Potrzebne jest 14 tys. zł.

Oryginał znajdziemy w konstancińskim Parku Zdrojowym, a kopia ma stanąć w 
Szkole Podstawowej nr 2. Mowa o pomniku Stefana Żeromskiego, który siedzi na 
ławeczce. Gipsowy odlew postaci pisarza jest już gotowy – to ten sam, który został 
wykorzystany do wykonania w 2016 r. oryginalnego monumentu. – Chcemy go 
odkupić od autora pomnika, a następnie poddać renowacji i patynowaniu – mówi 
Wojciech Guszkowski, nauczyciel z SP nr 2. – Niezbędne będzie również wykonanie 
siedziska – drewnianej ławeczki.

Zbiórka internetowa
W planach jest także wykonanie matrycy, która umożliwi odlewanie małych 
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statuetek pamiątkowych w kształcie pomnika Żeromskiego. Będą to wyróżnienia 
wręczane osobom zasłużonym w działalności na rzecz szkoły. Na realizację 
wspólnego pomysłu nauczycieli Dwójki i rady rodziców potrzebnych jest 14 tys. zł. 
W tym celu została uruchomiona zbiórka internetowa na platformie 
crowdfundingowej. Wystarczy wejść na stronę www.zrzutka.pl i wesprzeć inicjatywę 
dowolną, wybraną przez siebie kwotą (od wpłat nie jest pobierana prowizja). 
Obecnie (stan na 5 maja) zrobiło to 16 osób na łączną kwotę 781 zł. – Bardzo 
dziękujemy za wsparcie i współpracę – dodaje Wojciech Guszkowski. 

Żeromski i jego willa Świt
Stefan Żeromski mieszkał w Konstancinie w latach dwudziestych, w willi Świt, która 
stała się jego własnością 25 lipca 1920 r. To w niej spędził ostatnie pięć lat swojego 
życia (1920–1925). Ze względu na letniskowe przeznaczenie domu, na zimę 
przenosił się do Warszawy. Latem chodził na spacery po okolicznych lasach, polach i 
łąkach, szukając pomysłów do swoich książek. Najczęściej spacerował w 
towarzystwie córki Moniki i psa Puka. – Żadne Capri, żadne Nervi, żadna Nicea nie 
pachną tak, jak Konstancin – te słowa pisarz często wypowiadał podczas spacerów 
po Konstancinie. Żeromski żywo interesował się historią okolicy, a także aktualnymi 
wydarzeniami, co znalazło swój oddźwięk w jego dziełach. To w Konstancinie-
Jeziornie powstały fragmenty ważnych dzieł: „Snobizm i postęp”, „Przedwiośnie” czy 
„Wiatr i morze”. 30 listopada 2016 r. odbyło się  uroczyste odsłonięcie jego pomnika 
– ławeczki w Parku Zdrojowym.
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